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Geachte mevrouw Swerts, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over f. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Is de uitspraak van de CRvB conflicterend met de uitvoering, het beleid en de 
grondslag waarop de inkoop van de Wmo in Stichtse Vecht wordt uitgevoerd? 
 
Antwoord 1 
Nee, dit is niet geval. 
 
Vraag 2 
Hoeveel mensen ontvangen in Stichtse Vecht huishoudelijke hulp op basis van een collectieve 
voorziening, resp. een maatwerkvoorziening? 
 
Antwoord 2 
In Stichtse Vecht is er geen collectieve voorziening voor huishoudelijke hulp. 1031 inwoners hebben 
op dit moment een maatwerkvoorziening huishoudelijke hulp. 
 
Vraag 3 
Hoe bepaalt de gemeente (of laat de gemeente bepalen) wie recht hebben op de collectieve 
voorziening resp. de maatwerkvoorziening? 
 
Antwoord 3 
Tijdens een gesprek wordt bepaald of iemand recht heeft op een maatwerkvoorziening 
huishoudelijke hulp. Dit gesprek wordt gevoerd door de gemeente. Er bestaat geen 
collectieve/algemene voorziening voor huishoudelijke hulp. 
 
Vraag 4 
Krijgt de zorgvrager bij zowel een collectieve voorziening als bij een maatwerkvoorziening een 
beschikking? 
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Antwoord 4 
Voor een maatwerkvoorziening huishoudelijke hulp wordt altijd een beschikking afgegeven. 
 
Vraag 5  
Wordt in een beschikking het aantal uren huishoudelijke hulp genoemd? Of alleen het resultaat? 
 
Antwoord 5 
In een beschikking wordt het aantal uren genoemd. 
 
Vraag 6 
Wordt met een beschikking Huishoudelijke Hulp een leveringsplan meegezonden van de 
zorgaanbieder met frequenties van hulp en de ruimten die worden schoongemaakt? 
 
Antwoord 6 
Ja, er wordt een formulier meegestuurd waarop de activiteiten en de schoon te maken ruimten staan 
vermeld. De frequentie wordt hier niet op vermeld. 
 
Vraag 7 
Is in de Wmo verordening resp. de beleidsregels opgenomen dat zorgvragers recht hebben op 
concretisering van de hoeveelheid tijd die nodig is om het resultaat te bereiken? 
 
Antwoord 7 
Ja, dit is in de uitvoeringsregels vastgelegd. 
 
Vraag 8 
Is het College zich ervan bewust dat de zorgaanbieders vanaf nu niet alleen een leveringsplan moet 
opstellen, maar daar ook tijdseenheden aan moet koppelen? 
 
Antwoord 8 
De tijdseenheden worden al door de gemeente vastgesteld in de beschikking 
 
Vraag 9 
Bevatten de beleidsregels Wmo van Stichtse Vecht algemene normen? Zo ja, is het College zich 
ervan bewust dat door de uitspraak van de CRvB algemene normen onvoldoende concreet zijn 
geworden en dat daar minimaal tijdseenheden aan gekoppeld moeten worden? En dat die 
tijdseenheden gebaseerd moeten zijn op deugdelijk onderzoek en in de praktijk aangepast moeten 
worden aan de individuele situatie? 
 
Antwoord 9 
Ja, de uitvoeringsregels bevatten algemene normen.  
Wij zijn ons hier van bewust, in de indicaties worden tijdseenheden genoemd. Deze tijdseenheden 
worden waar nodig aangepast aan de individuele situatie.  
 
Vraag 10  
Beseft het College dat de uitspraak van de CRvB ook consequenties kan hebben voor de wijze 
waarop de inkoop wordt geregeld? Zo ja, wat gaat het College daarin veranderen? En op welke 
termijn? 
 
Antwoord 10 
De inkoop van de huishoudelijke hulp voldoet aan de wettelijke normen.  
 
Vraag 11 
Is het College voornemens om op 'resultaat' te blijven sturen, na de uitspraak van de CRvB? 
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Antwoord 11 
Ja, de uitspraak heeft geen consequenties voor het indiceren op resultaat met daaraan gekoppeld 
tijdseenheden.  
 
Vraag 12  
Zo ja, hoe wil het College er dan voor zorgen dat de rechtszekerheid van de zorgvrager niet in 
gevaar komt en tevens de zorgaanbieder niet verder onder druk komt te staan? Overweegt het 
College nog een alternatieve route, waarbij deskundigheid om te indiceren zelf wordt ingekocht? Wat 
betekent de genoemde uitspraak voor het beleid, de uitvoering en de inkoop van andere onderdelen 
van de Wmo (zoals ondersteunende begeleiding)?Heeft de uitspraak van de CRvB ook 
consequenties voor andere onderdelen van het sociaal domein?  
 
Antwoord 12 
Wij blijven er voor zorgen dat de rechtszekerheid van de zorgvrager niet in gevaar komt en dat de 
zorgaanbieder niet onder druk komt te staan. Op dit moment indiceert de gemeente al zelf en 
gebeurt dit in uren. De uitspraak heeft geen consequenties voor andere onderdelen van de Wmo. In 
alle beschikkingen worden tijdseenheden genoemd indien dit noodzakelijk is.  
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
Dennis Boekhout 
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving 


